NEWS RELEASE

 〒484-8507 愛知県犬山市字柿畑１

株式会社今仙電機製作所

http://www.imasen.co.jp/

平成22年10月26日

各   位

会 社 名 株式会社今仙電機製作所

代 表 者 代表取締役社長 増谷 修

（コード番号：7266 東証・名証第一部）

問 合 せ 先 取締役管理本部長 坪内 明

Ｔ Ｅ Ｌ ０５６８－６７－１２１１

業績予想の修正に関するお知らせ

 近の業績の動向等を踏まえ、平成22年５月７日に公表しました平成23年３月期 第２四半期累計期

間（平成22年４月1日～平成22年９月30日）および通期（平成22年４月１日～平成23年３月31日）

の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

（１） 連結業績予想数値の修正

１．平成 23 年３月期 第２四半期連結累計期間業績予想数値の修正（平成 22 年４月 1日～平成 22 年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

38,900
百万円

2,600
百万円

2,700
百万円

1,500
円  銭
84 42

今回修正 （Ｂ） 42,079 3,399 3,087 1,580 88  87

増減額  （Ｂ－Ａ） 3,179 799 387 80 －

増減率  （％） 8.2% 30.7% 14.3% 5.3% －

(ご参考)前期第2四半期実績

（平成22年3月期･第2四半期）
33,642 1,513 1,711 794 45 09

２．平成23年３月期 通期連結業績予想数値の修正（平成22年４月１日～平成23年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

77,300
百万円

5,300
百万円

5,300
百万円

3,150
円  銭
177 29

今回修正 （Ｂ） 83,300 6,300 5,800 3,400 189  34

増減額  （Ｂ－Ａ） 6,000 1,000 500 250 －

増減率  （％） 7.8% 18.9% 9.4% 7.9% －

(ご参考) 前期実績

（平成22年3月期）
74,012 5,185 5,281 3,064 173 74

-1-

NEWS RELEASE

 〒484-8507 愛知県犬山市字柿畑１

株式会社今仙電機製作所

http://www.imasen.co.jp/

（２） 個別業績予想数値の修正

１．平成 23 年３月期 第２四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成 22 年４月 1 日～平成 22 年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

28,900
百万円

1,500
百万円

2,100
百万円

1,200
円  銭
67 54

今回修正 （Ｂ） 31,803 2,352 2,890 1,715 96  50

増減額  （Ｂ－Ａ） 2,903 852 790 515 －

増減率  （％） 10.0% 56.8% 37.6% 42.9% －

(ご参考)前期第2四半期実績

（平成22年3月期･第2四半期）
24,957 1,143 1,731 1,079 61 26

２．平成23年３月期 通期個別業績予想数値の修正（平成22年４月１日～平成23年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

57,800
百万円

3,100
百万円

3,700
百万円

2,200
円  銭
123 82

今回修正 （Ｂ） 62,400 4,000 4,500 2,700 150  35

増減額  （Ｂ－Ａ） 4,600 900 800 500 －

増減率  （％） 8.0% 29.0% 21.6% 22.7% －

(ご参考) 前期実績

（平成22年3月期）
56,098 3,564 4,176 2,604 147  65

(３) 修正の理由

平成23年３月期の第２四半期累計期間の業績予想につきましては、売上高が順調に推移したことや

固定費の削減および収益改善活動の成果が計画以上に実現できたことから、連結・個別ともに営業利

益、経常利益および四半期純利益は前回予想を上回る見込みとなりましたので、上記のとおり修正い

たします。

また、通期の業績予想につきましては、エコカー補助金の終了や為替が円高水準にある影響など今

後の見通しは不透明な状況にありますが、アジア地域など海外での生産は順調に推移していることか

ら期初の予想を上回る見込みとなりましたので、上記のとおり修正いたします。

なお、下期の為替レートにつきましては、１ドル81 円を想定しております。

以 上

 ［業績予想に関するご注意］

上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、

今後様々な要因によって予想値と異なる場合があります。

-2-